
通信フォロー日程等につきましては、右ページ掲載の「Web動画＋音声DL配信日・教材発送日・DVD発送日」をご確認ください。

全23回　講座コード：MA23581

11:00～14:00 ①

15:00～18:00 ②

17:00～20:00 ③

11/03 (木･祝) ②
不正競争防止法

・
著作権法

11/03 (木･祝) ① 総合回

入門基礎
1 ★ 22/9/03 (土) ②

特許法
・

実用新案法

23/1/26(木)より配信
5
6

2 11/23 (水･祝) ② 2
3

1 11/23 (水･祝) ①

条約

1

4

条約

①

論文基礎 1 11/19 (土) ③ 4 3/21 (火･祝) ②
総合回 1 11/12 (土) ③ 3 3/21 (火･祝)

1 3/04 (土) ③

2/23 (木･祝) ②

商標法

1 10/29 (土) ③ 16 2/25 (土) ③

2
③

4 11/05 (土) ③ 2 3/18 (土) ③
3 1 3/11 (土)

2/23 (木･祝) ①意匠法
1 10/15 (土) ① 13 2/18 (土)

3 10/22 (土) ③ 15
2 10/15 (土) ② 14

2/04 (土) ③
9 10/10 (月･祝) ① 11 1/28 (土) ③

③

1/09 (月･祝) ②
5 10/01 (土) ① 7 1/09 (月･祝) ①

8 10/08 (土) ② 10 1/21 (土) ③
7 10/08 (土) ① 9 1/14 (土) ③

12/10 (土) ③

2 9/17 (土) ② 4 12/17 (土) ③

4 9/24 (土) ② 6 23/1/07 (土) ③
3 9/24 (土) ① 5 12/24 (土) ③

主要四法

1

1 ★ 9/17 (土) ① 3

6 10/01 (土) ② 8

10 10/10 (月･祝) ② 12

科目 回数 実施日
22/11/26 (土) ③

2 9/10 (土) ② 2 12/03 (土) ③

新宿エルタワー本校

短答＆論文速修コース　インプット

基礎力 セットアップ講座 短答解法修得講座
★ 無料体験実施日 全27回　講座コード：MA23583

講師名 馬場 信幸 LEC専任講師 講師名 馬場 信幸 LEC専任講師

クラス名 ９月生 クラス名 11月生
受講形態 生講義 受講形態 生講義

時間 時間
11:00～14:00 ①

15:00～18:00 ②

17:00～20:00 ③

科目 回数 実施日

通信でご受講ください

全3回（1回60分）　講座コード：MB23222 配信終了日：2023/7/31(月) 全15回（1回60分）　講座コード：MB23335 配信終了日：2023/7/31(月)

※教材は「論文書き方講座」と同一のものを使用します。

全15回（1回60分）　講座コード：MB23231 配信終了日：2023/7/31(月) 全12回（1回60分）　講座コード：MB23531 配信終了日：2023/7/31(月)

全15回（1回180分）　講座コード：MB23547 配信終了日：2023/7/31(月)

23/3/30 (木) 23/3/30 (木)

【通信(Web or DVD)受講専用】短答過去問直前確認講座

講師名 馬場 信幸 LEC専任講師

【通信(Web or DVD)受講専用】論文スキルアップ講座

【通信(Web or DVD)受講専用】論文書き方講座

欠席Ｗｅｂフォロー

実施された生講義の簡易版収録映像を、生講義実施日の２～３日後から約２週間、
『OnlineStudySP』でいち早くご視聴いただけます。なお、正式な収録映像は、編集後、Web
動画配信スケジュールにしたがって『OnlineStudySP』上に公開いたします。

DVD発送日 教材発送日

1 ～ 15
お申込後随時

視聴可能
お申込後随時

発送
お申込後随時

発送
1 ～ 12 22/9/22 (木) 22/9/22 (木) 22/9/22 (木)

回数
Web動画＋音声DL

配信日
DVD発送日 教材発送日 回数

Web動画＋音声DL
配信日

回数
Web動画＋音声DL

配信日
DVD発送日 教材発送日

1 ～ 6 23/3/30 (木)

【通信(Web or DVD)受講専用】短答ポイント攻略講座

講師名 馬場 信幸 LEC専任講師 講師名 馬場 信幸 LEC専任講師

DVD発送日 教材発送日

1 ～ 3
お申込後随時

視聴可能
お申込後随時

発送
お申込後随時

発送
1 ～ 15

お申込後随時
視聴可能

お申込後随時
発送

回数
Web動画＋音声DL

配信日
DVD発送日 教材発送日 回数

Web動画＋音声DL
配信日

【通信(Web or DVD)受講専用】論文ユニット構築講座

講師名 馬場 信幸 LEC専任講師 講師名 馬場 信幸 LEC専任講師

Ｗｅｂアップ日
生講義実施の
２日後から

※Web動画配信日は、右ページをご確認ください。

※Myページ(お客様専用ページ)の作成が必要です。

視聴
期限

基礎力 セットアップ講座
短答解法修得講座

Web動画＋音声DL
配信日まで

- 16 -



全23回　講座コード：【通学フォロー】MB23582 配信終了日：2023/7/31(月) 全27回　講座コード：【通学フォロー】MB23584 配信終了日：2023/7/31(月)

1 1
2 2
1 3
2 4
3 5
4 6
5 7
6 8
7 9
8 10
9 11
10 12
1 13
2 14
3 15
1 16
2 1
3 1
4 2
1 3
1 4
1 1
2 2

3
4
5
6

意匠法

3/02 (木)

条約 1/26 (木) 1/26 (木) 1/26 (木)

3/25 (土)
4/01 (土)
4/04 (火)
4/04 (火)

不正競争防止法
・

著作権法
4/06 (木)

12/03 (土)
12/07 (水)
12/07 (水)

11/26 (土)

11/17 (木)
商標法

11/19 (土)

22/11/17 (木)

2/16 (木) 12/22 (木)

3/23 (木) 23/1/26 (木)

22/12/10 (土)
12/17 (土)
12/24 (土)

23/1/07 (土)
1/14 (土)
1/21 (土)
1/23 (月)
1/23 (月)
1/28 (土)
2/04 (土)

2/11 (土･祝)
2/18 (土)
3/04 (土)
3/09 (木)
3/09 (木)
3/11 (土)
3/18 (土)11/17 (木)

11/24 (木) 10/06 (木)

22/9/17 (土)

10/15 (土)
10/15 (土)
10/22 (土)

10/08 (土)

23/1/26 (木)

Web動画＋音声DL配信日・教材発送日・DVD発送日

短答＆論文速修コース Webフォロー／DVDフォロー

DVD発送日 教材発送日 科目 回数
Web動画＋音声DL

配信日
科目

Web動画＋音声DL
配信日

回数

馬場 信幸 LEC専任講師講師名 馬場 信幸 LEC専任講師 講師名

基礎力 セットアップ講座 短答解法修得講座

DVD発送日 教材発送日

11/04 (金)
論文基礎
総合回

特許法
・

実用新案法

入門基礎
9/24 (土)

10/01 (土)
10/01 (土)

10/08 (土)

条約
12/15 (木)

22/10/13 (木)

22/8/25 (木)

10/27 (木)
主要四法

総合回

10/22 (土)
10/24 (月)
10/24 (月)
10/29 (土)
10/29 (土)
11/05 (土)
11/12 (土)

※ 解説講義はございません。 ※ 解説講義はございません。
※

※ 解説講義はございません。 ※ 解説講義はございません。
※ 通信（自宅受験）の方の答案提出締切日につきましては、発送教材に

含まれる『受講の手引き』にてご確認ください。

【通学(本校受験)】短答実戦答練 【通信(自宅受験)】短答実戦答練
講座コード：MA23433 講座コード：MB23433

科目
土曜クラス 日曜クラス

科目 教材発送日

特許法･実用新案法 ① 23/1/28 (土) 23/2/05 (日) 特許法･実用新案法 ①

23/1/19 (木)

通信（自宅受験）の方の答案提出締切日につきましては、発送教材に
含まれる『受講の手引き』にてご確認ください。

【通学(本校受験)】短答公開模試 【通信(自宅受験)】短答公開模試
講座コード：MA23881 講座コード：MB23881

回数
土曜クラス 日曜クラス

回数

2 4/15 (土) 4/16 (日) 2
23/3/23 (木)

13:00～16:30 13:00～16:30
教材発送日

1 23/4/08 (土) 23/4/09 (日) 1

総合 ② 3/25 (土) 3/26 (日) 総合 ②

特許法･実用新案法 ② 2/04 (土) 2/12 (日) 特許法･実用新案法 ②
意匠法 2/18 (土) 2/19 (日) 意匠法
商標法 2/25 (土) 2/26 (日) 商標法
条　約 3/04 (土) 3/05 (日) 条　約

著作権法･不正競争防止法 3/11 (土) 3/12 (日) 著作権法･不正競争防止法
総合 ① 3/18 (土) 3/19 (日)

13:30～17:00 13:30～17:00

短答＆論文速修コース　アウトプット

総合 ①

アウトプット部分に含まれる、「論文合格答案講座」「論文合格答練」「論文直前答練【後期】」「論文公開模試【後期】」の

実施スケジ ル及び 担当講師に きましては 別途講座内で配布するちらし メ ル l d 内のインフ メ シ ン等にて実施スケジュール及び、担当講師につきましては、別途講座内で配布するちらし、メール、OnlineStudySP内のインフォメーション等にて

告知を予定しています。

- 17 -




