

新宿エルタワー本校



通信フォローアップ等につきましては、右ページ掲載の「Web動画+音声DL配信日・教材発送日・DVD発送日」をご確認ください。

短答&論文速修コース インプット

基礎力 セットアップ講座		無料体験OK
全23回 講座コード : MA23581 ★ 無料体験実施日		
クラス名	9月生	
受講形態	生講義	
講師名	馬場 信幸 LEC専任講師	
時間	11:00~14:00 (1) 15:00~18:00 (2) 17:00~20:00 (3)	
科目	回数	実施日
入門基礎	1	★ 22/9/03 (土) (2)
	2	9/10 (土) (2)
特許法 実用新案法	1	★ 9/17 (土) (1)
	2	9/17 (土) (2)
	3	9/24 (土) (1)
	4	9/24 (土) (2)
	5	10/01 (土) (1)
	6	10/01 (土) (2)
	7	10/08 (土) (1)
	8	10/08 (土) (2)
	9	10/10 (月・祝) (1)
	10	10/10 (月・祝) (2)
意匠法	1	10/15 (土) (1)
	2	10/15 (土) (2)
	3	10/22 (土) (3)
商標法	1	10/29 (土) (3)
	2	11/03 (木・祝) (1)
	3	11/03 (木・祝) (2)
	4	11/05 (土) (3)
総合回	1	11/12 (土) (3)
論文基礎	1	11/19 (土) (3)
条約	1	11/23 (水・祝) (1)
	2	11/23 (水・祝) (2)

短答解法修得講座		
全27回 講座コード : MA23583		
クラス名	11月生	
受講形態	生講義	
講師名	馬場 信幸 LEC専任講師	
時間	11:00~14:00 (1) 15:00~18:00 (2) 17:00~20:00 (3)	
科目	回数	
主要四法	1	22/11/26 (土) (3)
	2	12/03 (土) (3)
	3	12/10 (土) (3)
	4	12/17 (土) (3)
	5	12/24 (土) (3)
	6	23/1/07 (土) (3)
	7	1/09 (月・祝) (1)
	8	1/09 (月・祝) (2)
	9	1/14 (土) (3)
	10	1/21 (土) (3)
	11	1/28 (土) (3)
	12	2/04 (土) (3)
	13	2/18 (土) (3)
	14	2/23 (木・祝) (1)
	15	2/23 (木・祝) (2)
総合回	16	2/25 (土) (3)
	1	3/04 (土) (3)
	2	3/11 (土) (3)
	3	3/18 (土) (3)
著作権法	4	3/21 (火・祝) (1)
	1	3/21 (火・祝) (2)
	2	
	3	
条約	4	
	5	
	6	
通信でご受講ください 23/1/26(木)より配信		

【通信(Web or DVD)受講専用】論文書き方講座			
全3回 (1回60分)	講座コード : MB23222 配信終了日 : 2023/7/31(月)		
講師名	馬場 信幸 LEC専任講師		
回数	Web動画+音声DL配信日	DVD発送日	教材発送日
1 ~ 3	お申込後随時視聴可能	お申込後随時発送	お申込後随時発送

【通信(Web or DVD)受講専用】論文ユニット構築講座			
全15回 (1回60分)	講座コード : MB23335 配信終了日 : 2023/7/31(月)		
講師名	馬場 信幸 LEC専任講師		
回数	Web動画+音声DL配信日	DVD発送日	教材発送日
1 ~ 15	お申込後随時視聴可能	お申込後随時発送	

【通信(Web or DVD)受講専用】論文スキルアップ講座			
全15回 (1回60分)	講座コード : MB23231 配信終了日 : 2023/7/31(月)		
講師名	馬場 信幸 LEC専任講師		
回数	Web動画+音声DL配信日	DVD発送日	教材発送日
1 ~ 15	お申込後随時視聴可能	お申込後随時発送	お申込後随時発送

【通信(Web or DVD)受講専用】短答ポイント攻略講座			
全12回 (1回60分)	講座コード : MB23531 配信終了日 : 2023/7/31(月)		
講師名	馬場 信幸 LEC専任講師		
回数	Web動画+音声DL配信日	DVD発送日	教材発送日
1 ~ 12	22/9/22 (木)	22/9/22 (木)	22/9/22 (木)

【通信(Web or DVD)受講専用】短答過去問直前確認講座			
全15回 (1回180分)	講座コード : MB23547 配信終了日 : 2023/7/31(月)		
講師名	馬場 信幸 LEC専任講師		
回数	Web動画+音声DL配信日	DVD発送日	教材発送日
1 ~ 6	23/3/30 (木)	23/3/30 (木)	23/3/30 (木)

欠席Webフォロー	
欠席Webフォロー	実施された生講義の簡易版収録映像を、生講義実施日の2~3日後から約2週間、『OnlineStudySP』でいち早くご視聴いただけます。なお、正式な収録映像は、編集後、Web動画配信スケジュールにしたがって『OnlineStudySP』上に公開いたします。

Webアップ日	生講義実施の2日後から
視聴期限	基礎力 セットアップ講座 短答解法修得講座

※Web動画配信日は、右ページをご確認ください。
※Myページ(お客様専用ページ)の作成が必要です。

Web動画+音声DL配信日・教材発送日・DVD発送日

短答&論文速修コース Webフォロー/DVDフォロー

基礎力 セットアップ講座

全23回 講座コード：【通学フォロー】MB23582 配信終了日：2023/7/31(月)

講師名	馬場 信幸 LEC専任講師	科目	回数	Web動画+音声DL配信日	DVD発送日	教材発送日
入門基礎		1	22/9/17 (土)	22/10/13 (木)	22/8/25 (木)	23/1/26 (木)
		2	9/24 (土)			
特許法 実用新案法		1	10/01 (土)			
		2	10/01 (土)			
		3	10/08 (土)			
		4	10/08 (土)			
		5	10/15 (土)			
		6	10/15 (土)			
		7	10/22 (土)			
		8	10/22 (土)			
		9	10/24 (月)			
		10	10/24 (月)			
意匠法		1	10/29 (土)	11/24 (木)	10/06 (木)	23/1/26 (木)
		2	10/29 (土)			
		3	11/05 (土)			
商標法		1	11/12 (土)			
		2	11/17 (木)			
		3	11/17 (木)			
		4	11/19 (土)			
総合回	1	11/26 (土)	12/15 (木)	11/04 (金)	23/1/26 (木)	3/02 (木)
論文基礎	1	12/03 (土)				
条約	1	12/07 (木)				
	2	12/07 (水)				

短答解法修得講座

全27回 講座コード：【通学フォロー】MB23584 配信終了日：2023/7/31(月)

講師名	馬場 信幸 LEC専任講師	科目	回数	Web動画+音声DL配信日	DVD発送日	教材発送日
主要四法		1	22/12/10 (土)	23/1/26 (木)	22/11/17 (木)	23/1/26 (木)
		2	12/17 (土)			
		3	12/24 (土)			
		4	23/1/07 (土)			
		5	1/14 (土)			
		6	1/21 (土)			
		7	1/23 (月)			
		8	1/23 (月)			
		9	1/28 (土)			
		10	2/04 (土)			
総合回		11	2/11 (土・祝)			
		12	2/18 (土)			
不正競争防止法 著作権法		13	3/04 (土)	4/06 (木)	3/02 (木)	3/23 (木)
		14	3/09 (木)			
		15	3/09 (木)			
		16	3/11 (土)			
		1	3/18 (土)			
条約		1	3/25 (土)	1/26 (木)	1/26 (木)	1/26 (木)
		2	4/01 (土)			
		3	4/04 (火)			
		4	4/04 (火)			
		5				
		6				

短答&論文速修コース アウトプット

【通学(本校受験)】短答実戦答練

講座コード：MA23433

科目	土曜クラス	日曜クラス
	13:30~17:00	13:30~17:00
特許法・実用新案法 ①	23/1/28 (土)	23/2/05 (日)
特許法・実用新案法 ②	2/04 (土)	2/12 (日)
意匠法	2/18 (土)	2/19 (日)
商標法	2/25 (土)	2/26 (日)
条約	3/04 (土)	3/05 (日)
著作権法・不正競争防止法	3/11 (土)	3/12 (日)
総合 ①	3/18 (土)	3/19 (日)
総合 ②	3/25 (土)	3/26 (日)

※ 解説講義はございません。

【通信(自宅受験)】短答実戦答練

講座コード：MB23433

科目	教材発送日
特許法・実用新案法 ①	23/1/19 (木)
特許法・実用新案法 ②	
意匠法	
商標法	
条約	
著作権法・不正競争防止法	
総合 ①	
総合 ②	

※ 解説講義はございません。

※ 通信(自宅受験)の方の答案提出締切日につきましては、発送教材に含まれる『受講の手引き』にてご確認ください。

【通学(本校受験)】短答公開模試

講座コード：MA23881

回数	土曜クラス	日曜クラス
1	13:00~16:30	13:00~16:30
2	23/4/08 (土)	23/4/09 (日)

※ 解説講義はございません。

【通信(自宅受験)】短答公開模試

講座コード：MB23881

回数	教材発送日
1	23/3/23 (木)

※ 解説講義はございません。

※ 通信(自宅受験)の方の答案提出締切日につきましては、発送教材に含まれる『受講の手引き』にてご確認ください。

アウトプット部分に含まれる、「論文合格答案講座」「論文合格答練」「論文直前答練【後期】」「論文公開模試【後期】」の実施スケジュール及び、担当講師につきましては、別途講座内で配布するちらし、メール、OnlineStudySP内のインフォメーション等にて告知を予定しています。